[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ГОРЛОВКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

главы администрации

03  июля  2018 г.

           № 600-р
г. Горловка

Об утверждении ставок
арендной платы за земельные

участки
С целью эффективного управления земельными ресурсами и реализации принципа платности использования земли, на основании Временного порядка предоставления в постоянное пользование и передачи в аренду земельных участков на территории Донецкой Народной Республики, утвержденным Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 02 сентября 2015 года        № 17-15 (с изменениями и дополнениями), статей 126, 137 Закона Донецкой Народной Республики «О налоговой системе» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь пунктом 1.2 раздела 1, подпунктом 3.4.1 пункта 3.4 раздела 3, пунктом 4.1 раздела 4 Положения об администрации города Горловка, утвержденного распоряжением главы администрации города Горловка                    от 13 февраля 2015 года № 1-р
1.  Утвердить ставки арендной платы в процентах от нормативной денежной оценки земельного участка за земельные участки, в зоне влияния и ответственности администрации города Горловка (прилагается).
2. Признать утратившим силу распоряжение главы администрации города Горловка от 24 ноября 2017 № 997-р «Об установлении процентной ставки от нормативной денежной оценки земельных участков муниципальной собственности».

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте администрации города Горловка.

Глава администрации
города Горловка

                                  И.С. Приходько
                                                                             УТВЕРЖДЕНЫ
          Распоряжением главы

          администрации города Горловка

                                                                                          от 03 июля 2018 г. № 600-р
Ставки арендной платы в процентах от нормативной денежной оценки земельного участка за земельные участки, в зоне влияния и ответственности администрации города Горловка
	№

п/п

	Виды целевого использования земельных участков или виды деятельности, осуществляемые на них
	Ставка арендной платы в процентах от нормативной денежной оценки земельного участка

	1
	2
	3

	1
	Строительство и обслуживание жилых домов

	0,03

	2
	Строительство и обслуживание индивидуальных гаражей, подсобных помещений не для коммерческого использования (только физические лица)

	0,03

	3
	Строительство и обслуживание садовых и дачных домов (только физические лица)

	0,03

	4
	Для потребностей сельскохозяйственного производства, водного  хозяйства, которые заняты производственными, культурно-бытовыми, хозяйственными и другими зданиями и сооружениями

	0,03

	5
	Сельскохозяйственного назначения: многолетние насаждения, садоводство

	0,09

	6
	Земельные  участки, на которых расположены водоемы, предоставленные для производства рыбной продукции

	0,75

	7
	Сенокошение, пашня, выпас скота, огородничество, фермерское хозяйство, личное крестьянское хозяйство, товарное сельскохозяйственное производство

	0,3

	8
	Земельные участки природоохранного, оздоровительного и рекреационного назначения, использование которых не связано с функциональным назначением этих территорий и объектов
	12

	9
	Земельные участки историко-культурного назначения, использование которых не связано с функциональным назначением этих территорий и объектов
	4,5

2
	1
	2
	3

	10
	Все остальные виды целевого использования земельных участков
	3 (но не ниже законодательно установленного)

Управляющий делами администрации                                                               Н.Ю. Ботвина
Ставки арендной платы в процентах от нормативной
денежной оценки земельного участка за земельные
участки в зоне влияния и ответственности администрации

города Горловка (кроме случаев определения арендатора на конкурсных

условиях) подготовлены управлением муниципального  развития

администрации г. Горловка
Начальник управления муниципального  развития

администрации г. Горловка                                                                                   Г.Н. Белова